



## 新旧対照表

2014.9.12 作成

地方独立行政法人神奈川県立病院機構神奈川県立子ども医療センター 治験審査委員会業務手順書		
新	旧	改定理由
<p><b>第1章</b>            第1条 (省略)            2 (省略)            3 (省略)            4 (省略)            5 本規程に示す書式については、特段の注釈のある場合を除き、「新たな「治験の依頼等に係る統一書式」の一部改正について(通知)」(平成26年7月1日医政研発0701第1号・薬食審査発0701第1号)を指す。</p> <p><b>(附則)</b>            1 この要領は平成10年4月1日から施行する。            2 この要領は平成17年8月4日から施行する。            3 この要領は平成19年1月23日から施行する。            4 この要領は平成20年4月1日から施行する。            5 この要領は平成21年4月1日から施行する。            6 この要領は平成22年4月1日から施行する。            7 本手順書は平成24年4月1日から施行する。            8 本手順書は平成26年3月11日から施行する。            9 本手順書は平成26年10月1日から施行する。</p>	<p><b>第1章</b>            第1条 (省略)            2 (省略)            3 (省略)            4 (省略)            5 本規程に示す書式については、特段の注釈のある場合を除き、「新たな「治験の依頼等に係る統一書式」の一部改正について(通知)」(平成25年3月26日：医政研発第0326第1号、薬食審査発0326第1号)を指す。</p> <p><b>(附則)</b>            1 この要領は平成10年4月1日から施行する。            2 この要領は平成17年8月4日から施行する。            3 この要領は平成19年1月23日から施行する。            4 この要領は平成20年4月1日から施行する。            5 この要領は平成21年4月1日から施行する。            6 この要領は平成22年4月1日から施行する。            7 本手順書は平成24年4月1日から施行する。            8 本手順書は平成26年3月11日から施行する。</p>	<p>治験関連通知の改正に基づく改定</p> <p>施行日の追記</p>







<p><u>いて症例報告書に記載すべき事項が十分に読み取れる場合は当該実施計画書をもって症例報告書の見本に関する事項を含むものとしてよい。</u></p> <p>(3)～(9)略</p> <p>(10) 予定される治験費用に関する資料<u>(必要がある場合)</u></p> <p>2 (略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>ア 医療機関が十分な臨床観察及び試験検査を行うことができ、かつ、緊急時に必要な措置を<u>講じることができる等</u>、当該治験を適切に実施すること</p> <p>イ～カ (略)</p> <p>キ 予定される治験費用が適切であること<u>(必要な場合)</u></p> <p><b>(治験審査委員会事務局の事務)</b> 第6条 (略)</p> <p>2 治験審査委員会事務局は<u>次の各号</u>に示すものをホームページ等に公表する。 (以下省略)</p> <p><b>(記録の保存責任者)</b> 第7条 (略)</p> <p>2 治験審査委員会において保存する文書は以下のものとする。</p>	<p>変更を行う場合を除く。)</p> <p>(3)～(9)略</p> <p>(10) 予定される治験費用に関する資料</p> <p>2 (略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>ア 医療機関が十分な臨床観察及び試験検査を行うことができ、かつ、緊急時に必要な措置を<u>採ることができる等</u>、当該治験を適切に実施すること</p> <p>イ～カ (略)</p> <p>キ 予定される治験費用が適切であること</p> <p><b>(治験審査委員会事務局の事務)</b> 第6条 (略)</p> <p>2 治験審査委員会事務局は<u>次に各号</u>に示すものをホームページ等に公表する。 (以下省略)</p> <p><b>(記録の保存責任者)</b> 第7条 (略)</p> <p>2 治験審査委員会において保存する文書は以下のものである。</p>	<p>運用の変更</p> <p>記載整備</p> <p>運用の変更</p> <p>記載整備</p> <p>記載整備</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------

<p><b>(記録の保存期間)</b>  第8条 治験審査委員会は、<u>治験審査委員会における保存すべき必須文書を、次の各号の日のうちいずれか遅い日までの間保存するものとする。</u></p> <p><b>(附則)</b>  1 この要領は平成10年4月1日から施行する。  2 この要領は平成17年8月4日から施行する。  3 この要領は平成19年1月23日から施行する。  4 この要領は平成20年4月1日から施行する。  5 この要領は平成21年4月1日から施行する。  6 この要領は平成22年4月1日から施行する。  7 <u>本手順書は平成24年4月1日から施行する。</u></p>	<p><b>(記録の保存期間)</b>  第8条 治験審査委員会は、<u>治験審査委員会における治験審査委員会における保存すべき必須文書を、次の各号の日のうち後の日までの間保存するものとする。</u></p> <p><b>(附則)</b>  1 この要領は平成10年4月1日から施行する。  2 この要領は平成17年8月4日から施行する。  3 この要領は平成19年1月23日から施行する。  4 この要領は平成20年4月1日から施行する。  5 この要領は平成21年4月1日から施行する。  6 この要領は平成22年4月1日から施行する。</p>	<p>記載整備</p> <p>施行日の追記</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------